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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI AKSIONARE”

GJENDJA E REGJISTRIMIT 

1. Numri unik i identifikimit të subjektit 
(NUIS)

M63005201A

2. Data e Regjistrimit 05/06/2026

3. Emri i Subjektit Eko Rural Elbasan

4. Forma ligjore Shoqëri Aksionare

5. Data e themelimit 20/05/2026

6. Kohëzgjatja Nga: 20/05/2026      Deri: 

7. Zyra qëndrore e shoqërisë në Shqipëri Elbasan Elbasan   Rruga Qemal Stafa, Elbasan, lagja Brigada 
17 Sulmuese, zk.8522, ndertesa me nr pasurie 3/441 3001

8. Kapitali 5.000.000,000

9. Vlera e kapitalit të shlyer: 500000.0000

100,00010. Numri i aksioneve:

10.1 Vlera nominale: 50.000,000
të zakonshme me përparësi me të drejte 

vote
pa të drejte 
vote

11. Kategoritë e aksioneve të shoqërisë

11.1 Numri për secilën kategori

12. Objekti i aktivitetit: 1. Shoqëria ushtron veprimtarinë e saj në përputhje me 
legjislacionin në fuqi, duke respektuar parimet e transparencës, 
konkurrencës dhe mbrojtjes së interesit publik. 2. Zhvillimi, 
administrimi dhe promovimi i agroturizmit, përfshirë ngritjen dhe 
menaxhimin e bujtinave, fermave turistike, aktiviteteve rekreative 
dhe edukative në zonat rurale.  3. Prodhimi, grumbullimi, 
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përpunimi, amballazhimi dhe tregtimi i produkteve bujqësore dhe 
blegtorale, përfshirë produkte bio dhe tradicionale.  4. Tregtimi i 
produkteve bujqësore të freskëta dhe të përpunuara brenda vendit 
dhe eksportimi i tyre. 5. Krijimi ose marja me qira e pikave të 
grumbullimit për tergtimin e fruta-perimeve të freskëta dhe të 
përpunuara. 6. Grumbullimi, përpunimi, amballazhimi dhe tregtimi 
i qumështit dhe nënprodukteve të tij (djath, gjalp, gjizë etj). 7. 
Shfrytëzim, menaxhim dhe përmirësim i fondit pyjor; prerje dhe 
përpunim i lëndës drusore; grumbullim dhe tregtim i produkteve 
pyjore drusore dhe jodrusore; shërbime pyjore dhe mjedisore; 
pyllëzim dhe ripyllëzim; prodhim dhe tregtim biomase; transport 
dhe tregtim i produkteve pyjore; si dhe çdo aktivitet tjetër në 
përputhje me legjislacionin në fuqi në fushën e pyjeve dhe mjedisit. 
8. Ofrimi i shërbimeve mjedisore, përfshirë:  - mirëmbajtjen dhe 
rehabilitimin e sipërfaqeve pyjore dhe rurale,  - menaxhimin e 
mbetjeve bio, ricklimin dhe kompostimin e tyre, - projekte për 
mbrojtjen e biodiversitetit dhe mjedisit. 9. Zhvillimi dhe zbatimi i 
projekteve në fushën rurale, bujqësore, pyjore dhe agroturistike, të 
financuara nga fonde publike, private apo donatorë.  10. Ndërtimi 
dhe mirëmbajtja e infrastrukturës funksionale, që lidhet 
drejtpërdrejt me aktivitetin e shoqërisë (agroturizëm, ferma, objekte 
shërbimi rural), në përputhje me legjislacionin në fuqi.  11. 
Bashkëpunimi me subjekte publike dhe private, vendase dhe të 
huaja, për zhvillimin e projekteve dhe investimeve në fushat e 
mësipërme.  12. Administrimi, dhënia, marja me qira dhe në 
përdorim të pasurive të luajtshme dhe të paluajtshme, në funksion 
të realizimit të objektit të shoqërisë.  13. Aplikimi dhe përfitimi i 
fondeve, granteve dhe subvencioneve, si dhe pjesëmarrja në 
programe kombëtare dhe ndërkombëtare zhvillimi.  14. Çdo 
veprimtari tjetër ekonomike të ligjshme, që lidhet drejtpërdrejt ose 
tërthorazi me realizimin e objektit të mësipërm si zhvillimi dhe 
operimi i aktiviteteve të turizmit dhe rekreacionit, përfshirë 
struktura shërbimi si bar-kafe, restorante, kënde lojërash dhe 
hapësira argëtimi. 15. Të krijojë Sh.A, Sh.p.k., SH.B.B. apo 
shoqëri tregtare të ndryshme, me subjekte dhe grupim subjektesh, 
si dhe të marrë pjesë si anëtare bashkëthemeluese në Shoqëritë e 
Bashkëpunimit Bujqësor, apo shoqëri të tjera tregtare. 

13. Sistemi i administrimit  me një nivel         me dy nivele

Ylli Dushku14. Administratori/ët

14.1 Afati i emërimit Nga: 20/05/2026 Deri: 20/05/2029
15. Procedura e emërimit nëse ndryshon 

nga parashikimet ligjore.
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15.1 Kufizimet e kompetencave (nëse 
ka).

Alfred Mukja

Anetar

16. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

16.1 Kryetar/anëtar
16.2 Afati i emërimit Nga: 20/05/2026 Deri: 20/05/2029

Po17. Anëtar i Pavarur
17.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
17.2  Kushtet e pjesëmarrjes

18. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Ibrahim Roçi

Anetar

19. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

19.1 Kryetar/anëtar
19.2 Afati i emërimit Nga: 20/05/2026 Deri: 20/05/2029

Po20. Anëtar i Pavarur
20.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
20.2  Kushtet e pjesëmarrjes

21. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

Shpëtim Çullhaj

Kryetar

22. Anëtarët e Këshillit Mbikqyrës 
(plotësohet nëse është Sh.a me dy 
nivele)

22.1 Kryetar/anëtar
22.2 Afati i emërimit Nga: 20/05/2026 Deri: 20/05/2029

Po23. Anëtar i Pavarur
23.1  Përfaqesues i Punëmarrësve
23.2  Kushtet e pjesëmarrjes

24. Procedura e emërimit nëse ndryshon 
nga parashikimet ligjore. 

 "FILTO AUDITING"25.  Eksperti/ët Kontabël i Autorizuar
25.1  Afati i emërimit Nga: 20/05/2026 Deri: 

Bashkia Elbasan
Me te drejte vote: 
Pa te drejte vote: 

26. Aksionarët 

26.1 Numri i Aksioneve 

100,000
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26.2 Përqindja e pjesëmarrjes

27. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

28. Të dhëna që njoftohen vullnetarisht Emri Tregtar: ERE
E-Mail: yllidushku@gmail.com  
Telefon: 0692777971  

29. Statusi: Aktiv

Lista e Dokumenteve:
Çdo regjistrim tjetër i të dhënave të regjistruara. ( Dokumente Te tjera)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Dokumenti qe autorizon paraqitjen e aplikimit
Akti i themelimit
Mandati bankar për shlyerjen e kontributit ne para (nëse kontributi është në para)
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

Regjistrimi Fillestar: CN-621406-06-26

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

Datë: 19/06/2026

http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=691EBF64-8AB2-41E7-8C05-0D2C223F3E21
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=03291AEA-202E-41DB-8BD9-3A187218BB2D
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=524FD94A-5E6E-4F86-B02F-86FB3D727FE6
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=556F8C71-1174-455E-A44C-8A62B3A29FAC
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=57263C2A-24EF-40D3-8820-B7E3600A3837
http://old.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=10280C2B-6EB8-4746-891F-FB6661DE8831

